
 

 
Via Caimi,5 - 20833 Giussano (MB) - Tel. 0362 851103 - 0362 850090 - Fax 0362 852916 - Sito web www.modigliani-giussano.gov.it 

Codice Fiscale 91007250151 - Codice Meccanografico MISL12000X - Codice Univoco IPA UF0YRQ 

Pec MISL12000X@pec.istruzione.it - Email istituzionale MISL12000X@istruzione.it - Email info@modigliani-giussano.gov.it 

 

Prot. n. 960/7.5.a  Giussano, 26 febbraio 2019 
       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 107/2015, in particolare l’art. 1, commi 115-120; 

VISTO  il DM 850/2015 del 27.10.2015 “Obiettivi, modalità di valutazione del grado del 

raggiungimento degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale 

docente ed educativo in periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’articolo 1, comma 

118, della legge 13 luglio 2015, n.107”, in particolare l’art. 8 – laboratori; 

VISTA  la CM 36167/2015, “Periodo di formazione e di prova per i docenti neoassunti, primi 

orientativi operativi”; 

VISTA La nota prot. 379/7.5.a del 28 gennaio 2019 con la quale questa scuola polo ha emanato 

l’avviso finalizzato alla selezione e reclutamento di formatori esperti da incaricare per la 

conduzione e il coordinamento dei laboratori formativi previsti dall’art. 8 del DM 850/2015 

rivolti al personale docente ed educativo neo assunti a tempo indeterminato;  

VISTA la disposizione dello scrivente prot. n. 803/7.5.a del 18/02/2019 con la quale è stata 

costituita una commissione incaricata della valutazione dei curricula presentati dagli 

aspiranti formatori; 

VISTI gli esiti delle operazioni di valutazione riportati negli allegati prospetti in relazione alle 

aree tematiche proposte per la realizzazione dei percorsi formativi; 

VISTO Il proprio decreto prot. n. 807/7.5.a del 18 febbraio 2019di approvazione e 

pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

TENUTO CONTO Cce avverso le suddette graduatorie non sono pervenuti reclami 

DISPONE 

Art. 1 

l’approvazione delle graduatorie definitive di cui agli allegati prospetti relativi alle 7 aree  tematiche proposte 

per la realizzazione dei percorsi formativi: 
 

a.  Gestione della classe e problematiche relazionali 

b.  Valutazione didattica e valutazione di sistema (autovalutazione e miglioramento) 

c. Orientamento e contrasto alla dispersione scolastica 

d. Inclusione sociale e dinamiche interculturali 

e. Bisogni educativi speciali 

f. Nuove risorse digitali e loro impatto sulla didattica 

g. Educazione allo sviluppo sostenibile e alla cittadinanza globale. 
 

Art. 2 

La pubblicazione delle stesse all’albo e sul sito web di questa scuola polo e dell’Ufficio di Ambito Territoriale di 

Monza e Brianza; 

Art. 3 

Avverso il presente decreto è esperibile impugnativa a norma dell'art. 63 e seguenti del D. Lgs. n. 165 del 30/3/2001 

e ss.mm.ii. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Paola Nobili 
Documento firmato digitalmente 



A - Punti 25 B - Punti 15

C - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 10

D - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

E - Punti 5 F - Punti 3

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento 

Incarico di formatore in 

Progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in Progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 LOCATI MILENA 0 15 10 6 5 36

2 MAFFULLO GIOVANNI 0 15 0 4 0 19

3 NEBULONI DANIELA 0 15 0 0 0 15

4 CORZUOL DANIELA 0 15 0 0 0 15

5 BALLARINO ANNA MARIA 0 15 0 0 0 15

6 CASTOLDI DANIELA 0 15 0 0 0 15

7 LIGNOLA SABRINA 0 15 0 0 0 15

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico 

collocati a riposo 

da non più di 3 

anni 

Incarico di 

formatore in Progetti 

per docenti 

neoassunti 

nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore in 

Progetti rivolti ai docenti 

negli ultimi tre anni 

nell’ambito degli 

argomenti dei laboratori 

formativi previsti 

ECDL TOTALE PUNTEGGIO

1
Giussano, 26 

Febbraio  2019
FLAVIA 0 5 0 5

2 BRAMBILLA VERONICA 0 5 0 5

3 SIRONI SERENA 0 0 0 0

Giussano, 26 Febbraio  2019

 LA COMMISSIONE

Falivene Maria Presidente

Pellecchia Dorella Membro

Napolitano Adalgisa Membro

TOTALE 

PUNTEGGIO

ESTRANEI ALLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2018/2019  

ALLEGATO h) DECRETO DIRIGENZIALE  Prot. n. 960/7.5.a  del 26 febbraio 2019

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEO ASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2018/2019

GRADUATORIA DEFINITIVA

GESTIONE DELLA CLASSE E PROBLEMATICHE RELAZIONALI



A - Punti 25 B - Punti 15

C - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 10

D - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

E - Punti 5 F - Punti 3

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento 

Incarico di formatore in 

Progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in Progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 QUAGLIARINI MICHELE 25 0 10 6 0 41

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico 

collocati a riposo 

da non più di 3 

anni 

Incarico di 

formatore in Progetti 

per docenti 

neoassunti 

nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore in 

Progetti rivolti ai docenti 

negli ultimi tre anni 

nell’ambito degli 

argomenti dei laboratori 

formativi previsti 

ECDL TOTALE PUNTEGGIO

1 BRAMBILLA VERONICA 0 0 0 0

2 SIRONI SERENA 0 0 0 0

Giussano, 26 Febbraio  2019

 LA COMMISSIONE

Falivene Maria Presidente

Pellecchia Dorella Membro

Napolitano Adalgisa Membro

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2018/2019  

ALLEGATO h) DECRETO DIRIGENZIALE  Prot. n. 960/7.5.a  del 26 febbraio 2019

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEO ASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2018/2019

GRADUATORIA DEFINITIVA

VALUTAZIONE DIDATTICA E VALUTAZIONE DI SISTEMA

TOTALE 

PUNTEGGIO

ESTRANEI ALLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE



A - Punti 25 B - Punti 15

C - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 10

D - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

E - Punti 5 F - Punti 3

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento 

Incarico di formatore in 

Progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in Progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 FENZI DUILIO 0 15 10 6 5 36

2 D'ANIELLO GIOVANNI 0 15 0 0 5 20

3 LIGNOLA SABRINA 0 15 0 0 0 15

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico 

collocati a riposo 

da non più di 3 

anni 

Incarico di 

formatore in Progetti 

per docenti 

neoassunti 

nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore in 

Progetti rivolti ai docenti 

negli ultimi tre anni 

nell’ambito degli 

argomenti dei laboratori 

formativi previsti 

ECDL TOTALE PUNTEGGIO

1 PASSONI FLAVIA 0 0 0 0

2 BRAMBILLA VERONICA 0 0 0 0

3 SIRONI SERENA 0 0 0 0

Giussano, 26 Febbraio  2019

 LA COMMISSIONE

Falivene Maria Presidente

Pellecchia Dorella Membro

Napolitano Adalgisa Membro

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2018/2019  

ALLEGATO h) DECRETO DIRIGENZIALE  Prot. n. 960/7.5.a  del 26 febbraio 2019

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEO ASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2018/2019

GRADUATORIA DEFINITIVA

ORIENTAMENTO E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA

TOTALE 

PUNTEGGIO

ESTRANEI ALLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE



A - Punti 25 B - Punti 15

C - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 10

D - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

E - Punti 5 F - Punti 3

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento 

Incarico di formatore in 

Progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in Progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 FENZI DUILIO 0 15 10 6 5 36

2 GAVAZZI ZELIKA CAROLA 25 0 5 2 0 32

3 BALLARINO ANNA MARIA 0 15 0 0 0 15

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Giussano, 26 Febbraio  2019

 LA COMMISSIONE

Falivene Maria Presidente

Pellecchia Dorella Membro

Napolitano Adalgisa Membro

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2018/2019  

ALLEGATO h) DECRETO DIRIGENZIALE  Prot. n. 960/7.5.a  del 26 febbraio 2019

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEO ASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2018/2019

GRADUATORIA DEFINITIVA

INCLUSIONE SOCIALE E DINAMICHE INTERCULTURALI

TOTALE 

PUNTEGGIO



A - Punti 25 B - Punti 15

C - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 10

D - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

E - Punti 5 F - Punti 3

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento 

Incarico di formatore in 

Progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in Progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 LOCATI MILENA 0 15 10 6 5 36

2 DI GIUSEPPE MARIANNA 0 15 5 6 5 31

3 NEBULONI DANIELA 0 15 5 6 0 26

4 MAFFULLO GIOVANNI 0 15 0 6 0 21

5 CASTOLDI DANIELA 0 15 0 4 0 19

6 CORZUOL DANIELA 0 15 0 0 0 15

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico 

collocati a riposo 

da non più di 3 

anni 

Incarico di 

formatore in Progetti 

per docenti 

neoassunti 

nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore in 

Progetti rivolti ai docenti 

negli ultimi tre anni 

nell’ambito degli 

argomenti dei laboratori 

formativi previsti 

ECDL TOTALE PUNTEGGIO

1 PASSONI FLAVIA 0 5 2 7

2
Giussano, 26 

Febbraio  2019
VERONICA 0 0 0 0

3 SIRONI SERENA 0 0 0 0

Giussano, 26 Febbraio  2019

 LA COMMISSIONE

Falivene Maria Presidente

Pellecchia Dorella Membro

Napolitano Adalgisa Membro

ESTRANEI ALLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

TOTALE 

PUNTEGGIO

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2018/2019  

ALLEGATO h) DECRETO DIRIGENZIALE  Prot. n. 960/7.5.a  del 26 febbraio 2019

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEO ASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2018/2019

GRADUATORIA DEFINITIVA

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI



A - Punti 25 B - Punti 15

C - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 10

D - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

E - Punti 5 F - Punti 3

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento 

Incarico di formatore in 

Progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in Progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 PARRELLA FRANCESCO 0 15 10 6 5 3 39

2 TRAMONTANA GIUSEPPE 0 15 10 6 5 3 39

3 FRITTOLI FABIO 0 15 5 6 5 3 34

4 BORDONI GIANFRANCO 0 15 0 6 5 3 29

5 COLOMBERA DANIELA 0 15 0 2 5 0 22

6 CORZUOL DANIELA 0 15 0 0 0 3 18

7 BALLARINO ANNA MARIA 0 15 0 0 0 0 15

LA ROSA SALVATORE

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Giussano, 26 Febbraio  2019

 LA COMMISSIONE

Falivene Maria Presidente

Pellecchia Dorella Membro

Napolitano Adalgisa Membro

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEO ASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2018/2019

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2018/2019  

ALLEGATO h) DECRETO DIRIGENZIALE  Prot. n. 960/7.5.a  del 26 febbraio 2019

ESCLUSO PER MANCANZA DI REQUISITI

  NUOVE RISORSE DIGITALI E IMPATTO SULLA DIDATTICA

GRADUATORIA DEFINITIVA

TOTALE 

PUNTEGGIO



A - Punti 25 B - Punti 15

C - Punti 5 per ogni 

tipologia di corso per un 

massimo punti 10

D - Punti 2 per ogni 

tipologia di corso per 

un massimo punti 6 

E - Punti 5 F - Punti 3

Cognome Nome

Dirigente 

Scolastico in 

servizio a tempo 

indeterminato

Docenti a tempo 

indeterminato con 

almeno 5 anni di 

insegnamento 

Incarico di formatore in 

Progetti per docenti 

neoassunti nell’ambito 

degli argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di formatore 

in Progetti rivolti ai 

docenti negli ultimi tre 

anni nell’ambito degli 

argomenti dei 

laboratori formativi 

previsti 

Incarico di funzione 

strumentale o 

referente presso istituti 

o uffici scolastici o 

C.T.I. sugli argomenti 

dei laboratori 

formativi negli ultimi 

tre anni 

E.C.D.L. o 

certificazione 

nelle TIC 

1 FORMENTI FABIO 0 15 5 0 5 25

2 ROMANO RENATO 0 15 0 2 5 22

3 AGRATI ODILLA 0 15 0 0 5 20

4 D'ANIELLO GIOVANNI 0 15 0 0 5 20

5 LIGNOLA SABRINA 0 15 0 0 0 15

A parità di punteggio viene data la precedenza al formatore di età inferiore (pag.3 Avviso di selezione).

Eventuali reclami potranno essere inoltrati all'ufficio protocollo di questa scuola polo entro 5 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione  

Giussano, 26 Febbraio  2019

 LA COMMISSIONE

Falivene Maria Presidente

Pellecchia Dorella Membro

Napolitano Adalgisa Membro

LICEO ARTISTICO MODIGLIANI GIUSSANO - SCUOLA POLO DOCENTI NEOASSUNTI  A.S. 2018/2019  

ALLEGATO h) DECRETO DIRIGENZIALE  Prot. n. 960/7.5.a  del 26 febbraio 2019

SELEZIONE FORMATORI ESPERTI PER  REALIZZAZIONE LABORATORI FORMATIVI PER DOCENTI NEO ASSUNTI AMBITO 28 - ANNO SCOLASTICO -  2018/2019

GRADUATORIA DEFINITIVA

EDUCAZIONE ALLO SVILUPPO SOSTENIBILE E ALLA CITTADINANZA GLOBALE

TOTALE 

PUNTEGGIO


		2019-02-26T18:22:56+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Nobili Paola ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




